UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

ESCOLA DE ENGENHARIA DE SÃO CARLOS

Edital ATAc-69/2018

Aceitação de inscrição e constituição de Comissão Julgadora do concurso para Livre-

Docência do Departamento de Engenharia Mecânica.

O Diretor torna público que a Congregação da Escola de Engenharia de São Carlos

da Universidade de São Paulo, em sessão realizada no dia 9/11/2018, aprovou o

pedido de inscrição do Professor Doutor ALESSANDRO ROGER RODRIGUES, candidato

ao concurso para Livre-Docência do Departamento de Engenharia Mecânica, na

Área de Conhecimento Sistemas e Processos de Manufatura (Ref.: edital ATAc-56/2018,

publicado no D.O.E. de 20/7/2018).

Na mesma sessão, foi aprovada a seguinte Comissão Julgadora para o concurso em

referência:

Titulares:

Prof. Dr. Jaime Gilberto Duduch (Presidente) – SEM/EESC/USP;

Prof. Dr. Mário Luiz Tronco (Suplente da Presidência) – SEM/EESC/USP;

Prof. Dr. Alexandre Mendes Abrão – UFMG;

Prof. Dr. Luiz Eduardo de Angelo Sanchez – UNESP/Bauru;

Prof. Dr. Marcos Valério Ribeiro – UNESP/Guaratinguetá.

Suplentes:

Prof. Dr. Carlos Alberto Fortulan – SEM/EESC/USP;

Prof. Dr. Haroldo Cavalcanti Pinto – SMM/EESC/USP;

Prof. Dr. Rolf Bertrand Schroeter – UFSC;

Prof. Dr. Gilmar Ferreira Batalha – EP/USP;

Prof.ª Dr.ª Izabel Fernanda Machado – EP/USP.

O concurso deverá ser realizado no prazo de trinta a cento e vinte dias, contados a

partir da data da publicação do presente edital no Diário Oficial do Estado.